

Lucrari de constructie a garagelor IMSP Spitalul Raional Hincesti.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmeta



DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 306 296,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Garaje				
		1.1. Lucrari				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	24,0000	1 536,500 0,000	36 876,000 0,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	10,0000	55,192 55,192	551,922 551,922
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	38,4000	16,000 0,000	614,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			38 042,322
		Total Lucrari Inclusiv salariu				38 042,322 551,922
		1.2. Fundatii				
4	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	62,4000	80,853 48,699	5 045,227 3 038,817
5	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	282,7200	14,670 1,345	4 147,509 380,265
6	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	50,0000	14,294 1,994	714,717 99,717
7	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	24,7600	1 169,747 250,452	28 962,930 6 201,192
8	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si	m2	30,4000	19,345 1,855	588,094 56,398

1	2	3	4	5	6	7
		doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)				
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	300,0000	25,288 9,740	7 586,340 2 921,940
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 12 mm A III inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 12мм А III)	kg	28,0000	14,670 1,345	410,761 37,661
11	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimi pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	2,8000	1 169,750 250,452	3 275,301 701,266
		<i>Total</i>	Lei			50 730,879
		Total Fundatii				50 730,879

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				13 437,256
		1.3. Coloane				
12	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	28,2000	96,574 60,294	2 723,387 1 700,291
13	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 20 mm A III inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 20мм А III)	kg	198,0000	14,670 1,345	2 904,664 266,314
14	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm A I inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм А I включительно)	kg	45,0000	16,344 1,994	735,495 89,745
15	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	2,8000	1 169,750 250,452	3 275,301 701,266
		<i>Total</i>	Lei			9 638,847
		Total Coloane Inclusiv salariu				9 638,847 2 757,616
		1.4. Grinzi				
16	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	44,8000	96,574	4 326,515

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)			60,294	2 701,171
17	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 20 mm A III inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 20мм А III)	kg	426,0000	14,670 1,345	6 249,429 572,979
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm A I inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм А I включительно)	kg	68,0000	16,344 1,994	1 111,415 135,615
19	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	4,7400	1 169,745 250,452	5 544,592 1 187,143
		<i>Total</i>	Lei			17 231,951
		Total Grinzi Inclusiv salariu				17 231,951 4 596,908
		1.5. Constructia anexei				
20	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv (Монтаж готовых стальных колонн,	t	1,3000	15 833,271 649,321	20 583,252 844,117

1	2	3	4	5	6	7
		доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом между 1-3 т включительно)				
21	CL03B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind intre 1- 3 t inclusiv (Монтаж сплошных стальных готовых балок, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом между 1-3 т включительно)	t	6,3000	15 764,630 695,700	99 317,168 4 382,909
22	CL03B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind intre 1- 3 t inclusiv (Монтаж сплошных стальных готовых балок, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом между 1-3 т включительно)	t	1,0200	15 764,630 695,700	16 079,923 709,614
23	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. 5cm (Стены из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" при высоте монтажа до 12 м, монтируемые на металлические или ж/бетонные ригели: панели расположены поверх направляющих. Марка и тип стыковки панелей берутся согласно проекту. 5cm)	m2	202,2000	656,975 63,541	132 840,351 12 847,909
24	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. 5cm (Кровли из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" по металлическим	m2	279,0000	642,632 69,570	179 294,274 19 410,030

1	2	3	4	5	6	7
		ригелям. Марка и тип стыковки панелей берутся согласно проекту. 5cm)				
25	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки. фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей, вручную)	t	6,6000	871,064 338,574	5 749,022 2 234,588
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	10,0000	232,953 16,233	2 329,530 162,330
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	24,0000	210,893 13,914	5 061,420 333,936
		<i>Total</i>	Lei			461 254,940
		Total Constructia anexei Inclusiv salariu				461 254,940 40 925,433
		1.6. Timplaria				
28	CK13B1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canaturi montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (porti sectionale cu sistem de roleta) (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, двухстворчатых, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью более 7 м2) (Роллетные ворота)	m2	60,0000	1 563,514 166,504	93 810,852 9 990,252
		<i>Total</i>	Lei			93 810,852

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplaria Inclusiv salariu				93 810,852 9 990,252
		1.7. Pardoseli				
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	48,0000	245,382 41,742	11 778,336 2 003,616
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	24,0000	406,556 45,916	9 757,349 1 101,989
31	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,7200	1 364,953 409,072	982,766 294,532
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	240,0000	16,459 2,087	3 950,184 500,904
33	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	24,0000	933,167 269,004	22 396,002 6 456,096
		<i>Total</i>	Lei			48 864,637
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				48 864,637 10 357,137
		1.8. Pireu				
34	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in	m3	10,0000	24,118	241,176

1	2	3	4	5	6	7
		spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой грунта)			24,118	241,176
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	24,2400	406,556 45,916	9 854,923 1 113,009
36	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	10,0800	1 090,524 269,004	10 992,480 2 711,561
		<i>Total</i>	Lei			21 088,579
		Total Pireu Inclusiv salariu				21 088,579 4 065,746
		1.9. Lucrari diverse				
37	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	10,0000	53,337 53,337	533,370 533,370
38	Tr11AA01 G3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А	t	2,0000	4,638 4,638	9,276 9,276

1	2	3	4	5	6	7
		- мелкие и тяжелые из силоса, в вагон или авто, 3 категории)				
39	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	2,0000	<u>16,000</u> 0,000	<u>32,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			574,646
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				574,646 542,646
		<i>Total</i>	Lei			741 237,653
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			19 625,606
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			30 484,865
		<i>Total</i>				791 348,124
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			31 653,925
		<i>Total</i>				823 002,049
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			16 460,040
		Total Lucrari de constructie Garaje Inclusiv salariu				839 462,089 87 224,916
		2. Lucrari electromontare				
40	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600)	buc	1,0000	<u>165,752</u> 107,602	<u>165,752</u> 107,602
41	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25)	100 m	0,5000	<u>783,546</u> 774,546	<u>391,773</u> 387,273
42	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVGng 3*1.5 (Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: в пустотах плит перекрытий VVGng 3*1.5)	100 m	0,3600	<u>788,461</u> 788,461	<u>283,846</u> 283,846

1	2	3	4	5	6	7
43	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVGng 3*2.5 (Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: в пустотах плит перекрытий VVGng 3*2.5)	100 m	0,4200	788,460 788,460	331,153 331,153
44	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 (Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2)	100 m	0,6800	2 671,932 2 393,207	1 816,914 1 627,381
45	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5)	100 m	1,0000	264,992 260,192	264,992 260,192
46	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16)	100 m	1,0000	374,147 364,547	374,147 364,547
47	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc	0,0500	2 460,580 2 036,080	123,029 101,804
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке)	100 buc	0,1000	1 832,180 1 767,080	183,218 176,708
49	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1)	100 buc	0,0500	5 267,940 4 081,440	263,397 204,072
50	08-03-594-	Corp de iluminat cu lampi	100	0,2800	6 730,079	1 884,422

1	2	3	4	5	6	7
	2	luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2)	buc		5 380,079	1 506,422
51	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка цепи освещения)	buc	22,0000	37,785 34,785	831,270 765,270
52	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc	32,0000	48,756 28,756	1 560,179 920,179
53	Mag	Cablu VVGng 3*1.5	m	100,0000	9,800 0,000	980,000 0,000
54	Mag	Cablu VVGng 3*2.5	m	100,0000	12,500 0,000	1 250,000 0,000
55	Mag	Corp de iluminat exterior cu o lampa	buc	5,0000	190,000 0,000	950,000 0,000
56	Mag	Corp de iluminat exterior cu 2 lampi	buc	28,0000	200,000 0,000	5 600,000 0,000
57	Mag	Bloc de comanda complet echipat 8 automate	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
58	Mag	Prize exterioare	buc	10,0000	60,000 0,000	600,000 0,000
59	Mag	Intrerupatoare duble	buc	5,0000	65,000 0,000	325,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 529,092
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			1 583,201
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			554,785
		<i>Total</i>				20 667,078
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			3 518,224
		<i>Total</i>				24 185,302
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			967,412
		Total Lucrari electromontare Inklusiv salariu				25 152,714 7 036,449
		3. Demisol				
		3.1. Terasament				

1	2	3	4	5	6	7
60	TsA05E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной более 1м и глубиной до 6 м, с наклонными откосами, без креплений, с извлечением грунта вручную, для фундаментов, подвалов, каналов и т.д, почва естественной влажности, глубина разработки 2,01-4 м, средний грунт)	m3	5,0000	147,952 147,952	739,761 739,761
61	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	8,0000	16,000 0,000	128,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			867,761
		Total Terasament Inclusiv salariu				867,761 739,761
		3.2. Grinda de jos				
62	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	28,0000	80,853 48,699	2 263,884 1 363,572
63	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv 12mm (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм, 12мм)	kg	104,1600	14,670 1,345	1 528,027 140,095
64	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37	kg	30,0000	14,294	428,830

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)			1,994	59,830
65	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	11,2000	1 169,745 250,452	13 101,143 2 805,062
66	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)	m2	14,0000	19,345 1,855	270,833 25,973
		<i>Total</i>	Lei			17 592,717
		Total Grinda de jos Inclusiv salariu				17 592,717 4 394,532
		3.3. Coloane				
67	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из	m2	26,2400	80,846 48,699	2 121,391 1 277,862

1	2	3	4	5	6	7
		вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				
68	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8mm inclusiv 16mm(Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 16mm)	kg	108,9000	14,670 1,345	1 597,565 146,473
69	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	30,9600	14,294 1,994	442,554 61,746
70	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	2,6200	1 169,758 250,452	3 064,766 656,184
		<i>Total</i>	Lei			7 226,276
		Total Coloane Inclusiv salariu				7 226,276 2 142,265
		3.4. Grinda de sus				
71	CB03A1	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под	m2	42,0000	80,853 48,699	3 395,826 2 045,358

1	2	3	4	5	6	7
		оборудование, включая крепления)				
72	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv 14mm (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм, 14mm)	kg	137,7600	14,670 1,345	2 020,940 185,288
73	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	30,0000	14,294 1,994	428,830 59,830
74	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	5,6000	1 169,748 250,452	6 550,587 1 402,532
		<i>Total</i>	Lei			12 396,183
		Total Grinda de sus Inclusiv salariu				12 396,183 3 693,008
		3.5. Planseu				
75	CB03A1	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	48,0000	80,853 48,699	3 880,944 2 337,552
76	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37	kg	614,0000	14,670	9 007,392

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv 12mm (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм, 12mm)			1,345	825,842
77	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3	8,5000	1 169,748 250,452	9 942,856 2 128,843
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	30,0000	25,288 9,740	758,634 292,194
		<i>Total</i>	Lei			23 589,826
		Total Planseu Inclusiv salariu				23 589,826 5 584,431
		3.6. Zidarie pereti, izolare				
79	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	18,1400	804,584 172,534	14 595,147 3 129,760
80	CA05A	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а	m3	22,9600	1 063,798 229,581	24 424,794 5 271,180

1	2	3	4	5	6	7
		также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление на РБУ и его укладка типичными средствами, железобетон класса...)				
81	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	148,1200	101,424 78,846	15 022,925 11 678,670
82	IzF51B	Hidroizolarea peretilor, fundatiilor cu emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM" prin metoda de pulverizare fara aer: suprafete verticale grosime 4mm (Гидроизоляция стен и фундаментов битумно-латексными эмульсиями "FLEXIGUM" методом безвоздушного напыления: вертикальные поверхности, толщиной 4 мм)	m2	57,4000	183,326 5,566	10 522,890 319,465
83	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren grosimea 50mm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами, толщ. 50мм)	m2	102,7600	190,593 79,681	19 585,322 8 188,004
84	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей)	m2	57,4000	38,774 17,624	2 225,651 1 011,641

1	2	3	4	5	6	7
		фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)				
85	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	45,3600	14,796 5,566	671,129 252,456
86	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	45,3600	114,144 56,584	5 177,554 2 566,632
		<i>Total</i>	Lei			92 225,412
		Total Zidarie pereți, izolare Inklusiv salariu				92 225,412 32 417,808
		3.7. Timplaria				
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidarie de orice natura la constructii cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,6400	1 188,418 37,568	3 137,423 99,179
88	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu înălțimi pînă la 35 m inclusiv, avînd suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv cu deschidere dubla, plasa moschit, 4 camere (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно, с двойным открыванием, с москиткой, 4-х камерные)	m2	9,4000	1 061,587 33,857	9 978,922 318,260
89	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre și	m	3,2000	112,727	360,725

1	2	3	4	5	6	7
		usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)			16,697	53,429
90	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	3,0000	87,702	263,106
					18,552	55,656
		<i>Total</i>	Lei			13 740,176
		Total Timplaria Inclusiv salariu				13 740,176 526,524
		3.8. Pardosele				
91	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	2,4000	406,556	975,735
					45,916	110,199
92	CA12C	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона М100 в построечных условиях)	m3	4,8000	957,188	4 594,504
					57,511	276,054
93	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, doar manopera (Полы из простого бетона С10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, только работа)	m2	48,0000	41,742	2 003,616
					41,742	2 003,616
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	48,0000	61,568	2 955,264
					32,466	1 558,368
		<i>Total</i>	Lei			10 529,119
		Total Pardosele Inclusiv salariu				10 529,119 3 948,237
		<i>Total</i>	Lei			178 167,470
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			12 025,477
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			6 146,061
		<i>Total</i>				196 339,008
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			13 743,730
		<i>Total</i>				210 082,738

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			4 201,655
		Total Demisol Inclusiv salariu				214 284,393 53 446,566
		4. Lucrari electromontare				
95	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600)	buc	1,0000	165,752 107,602	165,752 107,602
96	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVGng 3*1.5 (Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: в пустотах плит перекрытий VVGng 3*1.5)	100 m	0,0500	788,460 788,460	39,423 39,423
97	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVGng 3*2.5 (Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: в пустотах плит перекрытий VVGng 3*2.5)	100 m	0,0500	788,460 788,460	39,423 39,423
98	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc	0,0100	2 460,600 2 036,100	24,606 20,361
99	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке)	100 buc	0,0400	1 832,175 1 767,075	73,287 70,683
100	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1)	100 buc	0,0100	5 267,900 4 081,400	52,679 40,814
101	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2)	100 buc	0,0400	6 730,075 5 380,075	269,203 215,203
102	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si	buc	22,0000	37,785	831,270

1	2	3	4	5	6	7
		reglari la circuite de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка цепи освещения)			34,785	765,270
103	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc	32,0000	48,756 28,756	1 560,179 920,179
104	Mag	Cablu VVGng 3*1.5	m	50,0000	9,800 0,000	490,000 0,000
105	Mag	Cablu VVGng 3*2.5	m	50,0000	12,500 0,000	625,000 0,000
106	Mag	Corp de iluminat exterior cu o lampa	buc	1,0000	190,000 0,000	190,000 0,000
107	Mag	Corp de iluminat exterior cu 2 lampi	buc	4,0000	200,000 0,000	800,000 0,000
108	Mag	Bloc de comanda complet echipat 8 automate	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
109	Mag	Prize exterioare	buc	4,0000	60,000 0,000	240,000 0,000
110	Mag	Intrerupatoare duble	buc	1,0000	65,000 0,000	65,000 0,000
		<i>Total</i>		Lei		5 815,822
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>		22,5 %		499,266
		<i>Cheltuieli de transport</i>		5 %		175,993
		<i>Total</i>				6 491,081
		<i>Cheltuieli de regie</i>		50 %		2 907,910
		<i>Total</i>				9 398,991
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3 %		281,970
		Total Lucrari electromontare Inclusiv salariu				9 680,961 3 328,437

		Total	Lei	1 088 580,01
		TVA	20 %	217 716,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 306 296,01 151 036,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

